
 
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

БОЛГРАДСЬКИЙ РАЙОН 
АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я   
 

Про внесення змін та доповнень до рішення Арцизької міської  ради  
від 20 грудня 2022 року № 1499 –VІІІ  

«Про  бюджет Арцизької міської територіальної громади  на 2023 рік» 
 
     На підставі пункту 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статей 23, 78, 85, 101, абзацу 18 пп. 1 п. 22 

розділу VI Прикінцеві та перехідні положення Бюджетного кодексу України, 

Арцизька міська  рада  

В И Р І Ш И Л А:  
     1. Внести зміни та доповнення до рішення Арцизької міської ради  від 20 

грудня 2022 року № 1499–VІІІ «Про  бюджет Арцизької міської 

територіальної громади  на 2023 рік»: 

     1.1. За підсумками виконання доходної частини загального фонду 

бюджету Арцизької міської територіальної громади за два місяці 2023 року 

на 117,7% збільшити доходну частину загального фонду бюджету на 2391951 

грн.  за рахунок збільшення річних планових показників по КБКД 18050400 

Єдиний податок з фізичних осіб та спрямувати ці кошти: 

      1.1.1 Арцизькій міській раді у сумі 1106951 грн., а саме: 

      Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне 

забезпечення діяльності  міської ради у сумі 100000 грн. на оплату послуг 

(крім комунальних). 

     Комунальному некомерційному підприємству «Центр первинної медико-

санітарної допомоги Арцизької міської ради» поточний трансферт  у сумі 

75250 грн., в тому числі: 

     а) для виконання заходів програми розвитку та фінансової підтримки   

Комунального некомерційного  підприємства «Центр первинної медико-

санітарної допомоги Арцизької міської ради» на 2022-2023 роки у сумі 25250 

грн.; 

     б) для виконання заходів програми забезпечення безоплатного та 

пільгового відпустку лікарських кадрів за рецептами лікарів у разі лікування 

окремих груп населення та за певними категоріями захворювань 

Комунального некомерційного  підприємства «Центр первинної медико-

санітарної допомоги Арцизької міської ради» на 2022-2023 роки у сумі 50000 

грн. 

     Комунальному підприємству «Житловик» поточний трансферт для 

виконання заходів комплексної програми розвитку житлово-комунального 



господарства Арцизької міської територіальної громади на 2022-2027 роки у 

сумі 67901 грн.  

     Комунальному підприємству «Водоканал»    поточний трансферт для 

виконання заходів програми  «Забезпечення діяльності водопровідно-

каналізаційного господарства  на території Арцизької міської територіальної 

громади» на 2023-2025 роки»  у сумі 88800 грн. 

     Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які здійснюють 

фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні  для виконання заходів 

програми виплати грошових винагород спортсменам Арцизької міської 

територіальної громади за результатами олімпійських, неолімпійських, 

параолімпійських та дефолімпійських видів спорту на 2023 рік у сумі 40000 

грн. 

     Затвердити профіцит загального фонду бюджету Арцизької міської 

територіальної громаді у сумі  735000 грн., напрямком використання якого 

визначити передачу коштів із загального фонду бюджету на спеціальний 

фонд бюджету (бюджету розвитку). 

     Затвердити дефіцит спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) 

Арцизької міської територіальної громади у сумі 735000 грн., джерело 

погашення якого визначити передачу коштів з загального фонду бюджету до 

спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) та спрямувати ці кошти на 

капітальний трансферт   Комунальному некомерційному  підприємству 

«Арцизька центральна опорна лікарня» Арцизької міської ради   для 

виконання заходів програми фінансової підтримки комунального 

некомерційного  підприємства «Арцизька центральна опорна лікарня» на 

2023-2024 роки у сумі 735000 грн., в тому числі на: 

    а) виготовлення проектно-кошторисної документації на капітальний 

ремонт реабілітаційного відділення Комунального некомерційного  

підприємства «Арцизька центральна опорна лікарня» Арцизької міської ради 

за адресою: вул. Добровольського 5, м. Арциз, Болградського району, 

Одеської області у сумі 285000 грн.; 

    б) придбання обладнання і предметів довгострокового користування у сумі  

450000 грн. 

   1.1.2 Фінансовому управлінню Арцизької міської ради у сумі 1250000 грн., 

в тому числі: 

     а) Субвенцію з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 

програм соціально-економічного розвитку регіонів у сумі 50000 грн.  на 

предмети, матеріали, обладнання та інвентар для виконання заходів програми 

«Поліцейський офіцер громади» Арцизької міської територіальної громади 

на 2022-2025 роки; 

    б)  Резервний фонд місцевого бюджету  у сумі 1000000 грн.; 

    в) затвердити профіцит загального фонду бюджету Арцизької міської 

територіальної громаді у сумі  200000 грн., напрямком використання якого 

визначити передачу коштів із загального фонду бюджету на спеціальний 

фонд бюджету (бюджету розвитку); 



    г) затвердити дефіцит спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) 

Арцизької міської територіальної громади у сумі 200000 грн., джерелом 

погашення якого визначити передачу коштів з загального фонду бюджету до 

спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) та спрямувати ці кошти на 

Субвенцію з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм 

соціально-економічного розвитку регіонів  для виконання заходів програми 

національного спротиву та територіальної оборони Арцизької міської 

територіальної громади на 2022-2024 роки. 

    1.1.3 Відділу освіти,  молоді та спорту Арцизької міської ради на загальний 

фонд бюджету з «Надання загальної середньої освіти закладами загальної 

середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» у сумі  35000  грн. на   

предмети, матеріали, обладнання та інвентар.  

    1.2. Затвердити дефіцит загального фонду бюджету Арцизької міської 

територіальної громади у сумі 100178,92 грн., джерелом погашення якого 

визначити вільний залишок коштів на 01.01.2023 року за рахунок Іншої 

субвенції з місцевих бюджетів та спрямувати ці кошти на поточний 

трансферт Комунальному некомерційному підприємству «Центр первинної 

медико-санітарної допомоги Арцизької міської ради».  

   1.3. Збільшити доходну частину загального фонду бюджету за рахунок 

Іншої субвенції з Суворівської селищної територіальної громади у сумі 4355 

грн. та спрямувати ці кошти Комунальному підприємству «Трудовий архів 

Арцизької міської ради» на утримання і організацію функціонування.  

   1.4. Внести зміни в річні бюджетні призначення загального фонду бюджету 

Арцизької міської ради по програмі «Поліцейський офіцер громади» 

Арцизької міської територіальної громади на 2022-2025 роки , а саме: 

       зменшити  «Інші заходи громадського порядку та безпеки» з предметів, 

матеріалів, обладнання та інвентарю у сумі 50000 грн.;  

       кошти у сумі 50000 грн. спрямувати  на Організаційне, інформаційно-

аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності  міської ради  

для оплати послуг (крім комунальних). 

   1.5. Внести зміни в річні бюджетні призначення загального фонду бюджету 

Арцизької міської територіальної громади по програмі цивільного захисту, 

техногенної та  пожежної безпеки Арцизької міської територіальної громади 

Одеської області на 2021 – 2024 роки, а саме: 

    зменшити по Арцизькій міській раді «Заходи із запобігання та ліквідації 

надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха»  предмети, матеріали, 

обладнання та інвентар у сумі 50000 грн.;  

   кошти у сумі 50000 грн. спрямувати Фінансовому управлінню Арцизької 

міської ради на Субвенцію з місцевого бюджету державному бюджету на 

виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів. 

  1.6. Затвердити перерозподіл річних планових призначень видаткової 

частини загального фонду бюджету Відділу освіти, молоді та спорту 

Арцизької міської ради, а саме: 



  «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за 

рахунок коштів місцевого бюджету» зменшити продукти харчування у сумі 

200000 грн.; 

  «Надання дошкільної освіти» збільшити  предмети, матеріали, обладнання 

та інвентар у сумі 200000 грн. 

   2. Внести зміни та доповнення в додатки 1, 2, 3, 5, 7, 8 до рішення 

Арцизької  міської ради від 20 грудня 2022 року № 1499-VІІІ «Про бюджет 

Арцизької міської територіальної громади на 2023 рік». 

   3. Контроль за виконання рішення покласти на постійну комісію Арцизької 

міської ради з питань фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку 

та інвестиційної діяльності. 

 

 

Виконуючий повноваження  

Арцизького міського голови                                                 Ольга ДОБРЯКОВА   

                               

17 березня  2023 року 

№1612-VІІІ             


